
ERRENTERIA 
      UDALA
Kontratazio eta Ondarea / Contratación y Patrimonio

Espediente zk./Nº expediente: 2023OPOL0022   Erreg. data/Fecha reg: 
Erreg. zk./ Nº registro: 000000
Gaia/Asunto: VillasViaducto 23. Arean aparkaleku publikoaren Kudeaketa / Gestión de aparcamiento público
en el Area 23: Villas Viaducto
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E
 Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Udalbatzak,  2023ko azaroaren 28ko osoko bilkuran

hartutako erabakiaren bidez, herri-jabariaren emakida

eta aldi baterako baimena arautuko dituen Baldintzen

Plegua  onartu  zen,  eta  30  egun  naturaleko  epea

irekitzea onartu  zen,  erabakia  Gipuzkoako Aldizkari

Ofizialean argitaratu  eta hurrengo egunetik  aurrera,

garaje  plaza horietan interesa duten eta  aipatutako

agirietan  araututako  baldintzak  betetzen  dituzten

pertsonek eskabideak aurkezteko.

Visto que por acuerdo del Pleno de la Corporación de

fecha 28 de noviembre de 2023 se aprobó el Pliego

de  Condiciones  que  ha  de  regir  la  concesión

demanial  y la autorización temporal  y se aprobó la

apertura  del  plazo  de  30  días  naturales,  para  la

presentación de solicitudes por parte de las personas

interesadas en estas plazas de garaje y que cumplen

con las condiciones reguladas en los mencionados

pliegos, a contar a partir del día siguiente del anuncio

del  acuerdo  en  el  Boletín  Oficial  de  Gipuzkoa  (en

adelante, BOG).

Ikusirik  prozedura  horri  hasiera  emateko  iragarkia

GAOn  argitaratu  zela  2024ko  otsailaren  2an,

eskabideak aurkezteko epea 2024ko otsailaren 3tik

2024ko martxoaren 4ra bitartekoa izan dela.

Visto  que  el  anuncio  de  apertura  del  plazo  del

mencionado procedimiento fue publicado en el BOG

el 2 de febrero de 2024, el plazo de presentación de

solicitudes ha comprendido el periodo desde el 3 de

febrero de 2024 al 4 de marzo de 2024.

Ikusirik  epe  baliodunean  bukatu  denez,  ezarritako

baldintzak egiaztatu dira.

Visto que en plazo hábil para presentar solicitudes ha

finalizado,  se  procedió  a  la  comprobación  de  las

condiciones establecidas. 

Eskabide  batzuk  ez  direla  bete  edo  baldintzak  ez

dituztela  egiaztatu  oharturik,  behin-behinekoz

baztertu  dira.  Hala  ere,  interesdunek  10  egun

balioduneko  epea  dute  zehaztutako  akatsak

zuzentzeko.

Advertida la falta de cumplimiento o acreditación en

algunas solicitudes,  las mismas han sido excluidas

provisionalmente,  si  bien  dichas  personas

interesadas cuentan con un plazo de 10 días hábiles

para subsanar las deficiencias especificadas.

Kontratazioa  eta  Ondareko  Aholkulari  Juridikoak

txostena eman du.

Visto el informe emitido por la Asesora  Jurídica de

Contratación y Patrimonio. 

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

 33/2003  Legea,  azaroaren  3koa,  Herri  Ley  33/2003,  de  3  de  noviembre,  de

E
S
K
U
0
2
2
1
6
0
c
c
-
6
0
e
9
-
4
3
3
8
-
a
b
f
1
-
6
d
4
b
9
b
8
6
7
5
5
7



ERRENTERIA 
      UDALA
Kontratazio eta Ondarea / Contratación y Patrimonio

Administrazioen Ondareari buruzkoa. 

 1372/1986  Errege  Dekretua,  Toki

Korporazioen  Ondasunen  Erregelamendua

onartzen duena (OE). 

 7/1985  Legea,  apirilaren  2koa,  Toki

Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. 

Patrimonio de las Administraciones Públicas.

 Real  Decreto  1372/1986  por  el  que  se

aprueba  el  Reglamento  de  Bienes  de  las

Corporaciones Locales (RB).

 Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de

Bases de régimen Local. 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

emandako eskuordetzearen ondorioz eman zaizkidan

eskumenak erabiliz, eta Kontratazioko eta Ondareko

Aholkularitza  Juridikoak  espedientean  dagoen

dekretu-proposamenari emandako adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  y

con la conformidad dada por la Asesora Jurídica de

Contratación y Patrimonio a la propuesta de decreto

que consta en el expediente. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

1.-  ONARTZEA  aldi  jakin  baterako  kontzesio

demanialak  eta  aldi  baterako  erabilera-baimenak

eskatzen  dituzten  pertsonen  behin-behineko

zerrenda,  VILLAS  VIADUCTO  23.  EREMUAN

dauden  jabari  publikoko  garaje-aparkalekuko  eta

udal-titulartasuneko  plazei  dagokienez,  ebazpen

honen I. Erankin gisa atxikituta.

1º.-  APROBAR  el  listado  provisional  de  personas

solicitantes  de  las  concesiones  demaniales  por

tiempo determinado y autorizaciones temporales de

uso respecto de las plazas de garaje-aparcamiento

de dominio publico y titularidad municipal,  ubicados

en el AREA 23: VILLAS VIADUCTO, incluido como

Anexo I de la presente Resolución.

2.-  ESKATZEA,  behin-behinekoz  baztertutako

interesdunei, 10 egun balioduneko epean zuzendu

dezatela  zerrendako  baldintza, ebazpen  hau

argitaratu eta biharamunetik hasita.

Interesdunei ohartarazten zaie, eskatutako zuzenketa

egiten  ez  badute,  eskaeran  atzera  egin  dutela

ulertuko dela, berariazko ebazpena eman ondoren.

2º.- REQUERIR a las personas interesadas excluidas

provisionalmente a que  subsanen el requisito que

se  indica  en  el  listado  en  el  plazo  de  10  días

hábiles a  contar  desde  el  día  siguiente  a  la

publicación de la presente resolución.   

Advirtiendo  a  las  personas  interesadas  de  que  en
caso de no proceder a la subsanación requerida, se
les  tendrá  por  desistidas  de  su  petición,  previa
resolución expresa.

3.-  Interesatuen  behin-behineko  zerrenda  10  egun

balioduneko  epean  AURKEZTEA,  ebazpen  hau

argitaratu eta biharamunetik hasita.

3º.-  SOMETER  listado  provisional  de  personas

solicitantes al trámite de reclamaciones por plazo de

10 días hábiles a contar desde el día siguiente a al

publicación de la siguiente resolución.

E
S
K
U
0
2
2
1
6
0
c
c
-
6
0
e
9
-
4
3
3
8
-
a
b
f
1
-
6
d
4
b
9
b
8
6
7
5
5
7



ERRENTERIA 
      UDALA
Kontratazio eta Ondarea / Contratación y Patrimonio

4.-  ARGITARATZEA  eskatzaileen  behin-behineko

zerrenda Udalaren web orrian.

4º.-  PUBLICAR  el  listado  provisional  de  personas

solicitantes en la página web municipal.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Kontratazio eta Ondareko Zinegotzi Delegatua / Concejala-Delegada de Contratación y Patrimonio,

Stua./Fdo.: Alazne Korta Zulaika.

EKS | CSV: ESKU022160cc-60e9-4338-abf1-6d4b9b867557
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU022160cc-60e9-4338-abf1-6d4b9b867557
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU022160cc-60e9-4338-abf1-6d4b9b867557
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU022160cc-60e9-4338-abf1-6d4b9b867557


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023OPOL0022-DEKRETUA/DECRETO (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2024-04-12T09:18:27+0200


		2024-04-12T07:18:35+0000


	



